2023 年 3 月 16 日

各 位

会 社 名 株式会社 テレビ朝日ホールディングス

代 表 者 代表取締役会長 早 河  洋

（コード番号:9409 東証プライム ）

問合せ先

責 任 者
取締役 板橋 順二
（TEL 03-6406-1115）

期末配当予想の修正に関するお知らせ

 2023 年 2 月 10 日に公表した、2023 年 3 月期の期末配当予想について、下記の通り修正

いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．配当予想修正の理由

当社は、株主の皆さまへの利益還元を経営の重要政策と位置づけて、安定的な普通配当

に努めるとともに、記念すべき節目における記念配当や、各期の業績変動等を勘案した特

別配当などにより還元に努めることとしております。

2023 年 3 月期につきましては、上記の方針及び 2024 年 3 月期より新たな経営計画「新

しい時代のテレビ朝日 経営計画 2023-2025」をスタートさせることや現状の経営計画「テ

レビ朝日 360°2020-2025」の成果等を総合的に勘案し、2023 年 3 月期の期末配当金を、

前回予想（2023 年 2 月 10 日公表）に特別配当 10 円を加え、1株あたり 30 円に修正いた

します。この結果、1 株あたりの年間配当金は 50 円となる予定です。なお、本件につき

ましては、2023 年 6 月開催予定の株主総会に付議する予定です。

２．修正の内容

1 株当たり配当金

第２四半期末 期 末 合 計

前回予想

(2023 年 2月 10 日発表)
20 円 00 銭 40 円 00 銭

今回修正予想
30 円 00 銭

（特別配当 10 円 00 銭）

50 円 00 銭

（特別配当 10 円 00 銭）

当期実績 20 円 00 銭

ご参考：前期実績

(2022 年 3月期)
20 円 00 銭

30 円 00 銭

（特別配当 10 円 00 銭）

50 円 00 銭

（特別配当 10 円 00 銭）

以  上